第３回小6入試特訓を終えて     近藤塾

拝啓、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。第３回小 6 入試特訓を５月 20

日(土)と５月２１日(日)に実施いたしました。お子様には各教科とも授業プリントと宿題プリントと成績記録表

を配布しています。各プリントに授業プリントまたは宿題プリントと明記してあります。教科別にバインダー

に挟んで整理お願いいたします。

授業の流れ・・・ ２回目の宿題プリントを解説し、〇付けをして点数は成績記録表に記入していただき

ました。授業プリントは授業時間内に解いて、解説〇付けを行い、点数は成績記録表に記入していただ

きました。

６０点以上は A、５０～６０は B、４０～５０は C、それ以下は D です。初め

は点数は低くても合格点の取れる秘訣をお伝えしていきますのでご安心く

ださい。

今回配布しました宿題プリントは次回の５月２７日・２８日の入試特訓まで頑張って解いてきてください。次

回入試特訓の時に解説答え合わせを行い点数を付けて成績記録表に記入していただきます。社会には

暗記プリントも入っています。繰り返し練習してください。なお、国語の宿題の中に作文が入っています。

国公立中学受験者は必ず作文を書いてきてください。次回提出していただき添削してアドバイスいたしま

す。私立中受験者は作文をする必要はありません。

３回目の入試特訓の演習で国語の記述問題に苦労しているお子様が見受けられました。国語記述問題

は自分で考えて書くのではなく、その問題に関連した所を線を引きながら読み込んで、そこを指定字数

内にまとめ上げることが必要です。まだ、線を引きながら読んでいるお子様は少ないので、順次指導して

まいります。算数は計算プリントで入試レベルの計算に慣れ素早く解ける力をつけましょう。図形面積問題

では一見ややこしそうでも、等積変形をすればいとも簡単に解ける問題が多いです。算数の授業プリント

の最後の同志社中の問題がそれです。今後も練習を繰り返していきます。これから回数を重ねるに従っ

ていろいろアドバイスを行い、テストの解き方に慣れていただけると確信しております。初めは点数を気に

せず、間違えた問題の説明をしっかりと聞いて解き方を覚えてください。                敬具

保護者の皆様にお願い

第３回の小６入試特訓において、宿題のプリントを忘れたお子様が１人おられま

した。保護者の皆様には宿題をお子様がされた後、バインダーに挟むまでのチェ

ックをよろしくお願いいたします。